ВЫПИСКА ИЗ УКАЗА

УКАЗ от 5 апреля 2020 года № 94-У

О внесении изменений в Указ

Главы Республики Крым

от 17 марта 2020 года No 63-У

В соответствии со статьями 64, 65 Конституции Республики Крым постановляю: Внести в

Указ Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года No 63-У «О введении режима

повышенной готовности на территории Республики Крым» следующие изменения:

1. Указ изложить в следующей редакции:

«1. Ввести на территории Республики Крым режим функционирования «Повышенная

готовность» для органов управления и сил территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Республики Крым с 00 часов 00 минут 17 марта 2020 года и до особого распоряжения.

12. Приостановить на период:

12.1. С 6 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года учредителям  образовательных

организаций негосударственной формы собственности, исполнительным органам

государственной власти Республики Крым, органам местного самоуправления

муниципальных образований в Республике Крым, осуществляющим функции и

полномочия учредителей образовательных организаций, реализующих программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного

образования детей и взрослых, среднего профессионального образования, высшего

образования, организациям, осуществляющим спортивную подготовку, профессиональное

обучение посещение обучающимися образовательных организаций.

Перевести обучающихся образовательных организаций на реализацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования (после

завершения каникулярного периода), дополнительного образования детей и взрослых,

среднего профессионального образования, профессионального обучения, высшего

образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

По заявлению родителей или иных законных представителей детей организовать работу

дежурных групп в общеобразовательных организациях для учеников 1-4 классов

численностью не более 12 человек.

Обеспечить функционирование дошкольных образовательных организаций в режиме

дежурных групп. Родители самостоятельно принимают решение о посещении ребенком

дошкольной образовательной организации.

В дошкольных образовательных организациях усилить меры по обеспечению безопасных

условий пребывания детей.

Органам муниципальных образований в Республике Крым, осуществляющим функции и

полномочия учредителей образовательных организаций, реализующих программы

начального общего образования, основного общего образования, среднего общего

образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий, обеспечить обучающихся 1-4 классов, обучающихся, отнесенных к льготным

категориям (дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, дети с ограниченными возможностями

здоровья, дети из малоимущих и многодетных семей муниципальных

общеобразовательных организаций), сухим пайком в соответствии с набором пищевых

продуктов для формирования сухого пайка согласно приложению к постановлению Совета

министров Республики Крым от 11 февраля 2016 года No 40 «Об утверждении Порядка

обеспечения питанием воспитанников государственных общеобразовательных

организаций интернатного типа, учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, студентов профессиональных образовательных организаций и

образовательных организаций высшего образования Республики Крым и Порядка выплаты

денежной компенсации взамен бесплатного горячего питания студентам

профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего

образования Республики Крым». Порядок обеспечения сухим пайком утверждается

приказом общеобразовательной организации;

	ВЫПИСКА ИЗ УКАЗА
	УКАЗ от 5 апреля 2020 года № 94-У